

RECRUITMENT OF STUDENT NURSES FOR TRAINING AT THE NATIONAL SCHOOL OF NURSING COLOMBO OR KANDANA ATTACHED TO SRI JAYEWARDENEPURA GENERAL HOSPITAL

Applications are invited from citizens of Sri Lanka, who are qualified under the following requirements to be recruited for training at the School of Nursing, Colombo or Kandana attached to Sri Jayewardenepura General Hospital for the permanent cadre of Sri Jayewardenepura General Hospital.

A). Educational Qualifications :

- I. Should have a minimum number of three (03) passes in Bio Science / Physical Science (Mathematical Stream) or Agricultural Science Stream, (Without General Test) at the GCE (A/L) Examination.
- II. Should have passed the GCE (O/L) Examination in 06 subjects with 04 credit passes including Sinhala / Tamil, English, Mathematics and Science in not more than two sittings.

(Copies of certified certificates mentioned above and average "Z" score should be attached to the application.)

B). Age Limit and conditions relevant to the training :

1. Age should not be below 18 years and over 25 years as at 02.06.2023
2. Height should not be less than 5'
3. Be unmarried
4. Should be physically and mentally sound.
5. Should be prepared to remain unmarried until the training is successfully completed.
6. Should apply Female candidates only.

C). Allowances :

The selected applicants will be required to undergo a three (03) year training period at the National School of Nursing at Colombo and during the period of training the following payments will be made.

First year	Rs. 27,140/- p.m.
Second year	Rs. 27,440/- p.m.
Third year	Rs. 27,740/- p.m.

In addition to above payments, allowances approved by the Sri Jayewardenepura General Hospital Board also will be paid.

D). Common Conditions :

1. During the period of training the selected applicants are required to abide by the rules and regulations of the Schools of Nursing at Colombo or Kandana.
2. On successful completion of the three year training programme, appointments will be given at Sri Jayewardenepura General Hospital as Permanent Nursing Officers of Grade A. Those appointed to the Sri Jayewardenepura General Hospital as Nursing Officers will not be allowed to transfer to the other hospitals.
3. Selected candidates are required to contribute to Employee's Provident Fund and Employees' Trust Fund.
4. Selected candidates will be required to enter into an agreement and a bond with the Sri Jayewardenepura General Hospital Board to complete the three (03) year training course successfully and to serve in the Sri Jayewardenepura General Hospital for a minimum period of 10 years.
5. Selected candidates should hand over the above Agreement and Bond to the Sri Jayewardenepura General Hospital Board prior to the commencement of the training.
6. If any of the conditions of above agreement have been violated by a trainee, she should pay the value of the guarantee of Rupees, Three Hundred Thousand (Rs. 300,000/-) and other expenses borne by the Sri Jayewardenepura General Hospital Board on behalf of the training to Sri Jayewardenepura General Hospital Board.
7. Training will be suspended if found any disciplinary action or poor physical and mental fitness during the training period.
8. Training will be suspended if found that required qualifications have not been fulfilled or incorrect information has been submitted.

METHOD OF APPLICATION :

Candidates who have completed qualifications in No. A could apply for the training only if they agree to the conditions in No. D. "Application for Student Nurses" should be marked on the left-hand top corner of the envelope. All applications should reach the Director of Sri Jayewardenepura General Hospital on or before 02.06.2023.

**DIRECTOR
SRI JAYEWARDENEPURA GENERAL HOSPITAL
THALAPATHIPITIYA
NUGEGODA**

ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සඳහා ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සඳහා කොළඹ හෝ කඳනා හෙද විදුහලට හෙද ශිෂ්‍යවත් වැඩට හැකිම

ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයට අනුයුක්තව කොළඹ හෝ කඳනා හෙද විදුහලට වල පුහුණුව ලැබීම සඳහා බැඳීම් කැපීම් පහත දැක්වෙන සුදුසුකම් සපුරාලන ශ්‍රී ලාංකු පුරවැසියන්ගෙන් අදාළීතම කැඳවනු ලැබේ.

අ) අධ්‍යයන සුදුසුකම් :

- (i) අංක 8 (උසස් පෙළ) විෂයයේදී විද්‍යා විෂය ධාරාවට අයත් ජීව විද්‍යාව / ගණිතය / සෞම්‍ය විද්‍යාව විෂය ධාරාවෙන් සියලුම විෂයයන්ගෙන් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය කැර) එකවර පමණිම, දැරීම් විෂයය ජීවවිද්‍යා යටතේ විෂය 03 කින් එකවර පමණිම.
- (ii) සිංහල / දෙමළ භාෂාව, ගණිතය විද්‍යාව හා ඉංග්‍රීසි යන විෂය 04 ට පමණිම සාමාර්ථ පරිමාව දෙවරකට හොඳින් වාර කණිතකදී විෂයන් හයකින් (06) අධ්‍යයන පොදු පහතින් පසු (සාමාන්‍ය පෙළ) විෂයය පමණිම තිබේ.

- ආ) 1. 2023.06.02 දිනට වසර අටුරු 18 ට හොඳින් විය යුතු අයට, 25 ට හොඳින් විය යුතුය.**
2. උස අඩි 5' ට හොඳින් විය යුතුය.
 3. අවිවාහක විය යුතුය.
 4. ගෞරවය හා මානසිකව ජීවත් විය යුතුය.
 5. පුහුණුව සාර්ථකව ජීවිතයේ තුරු අවධානයට සිටීමට එහෙය විය යුතුය.
 6. සාමාන්‍ය අදාළීතම පමණිම අදාළීතම පසු යුතුය.

ඇ) තෝරා ගනු ලබන අදාළීතමයින් කොළඹ හෙද විද්‍යාලයට වසර තුනක (03) කල ශිෂ්‍යවත් සුදුසුකම් ලැබිය යුතු අයට, අනන්‍ය කල ශිෂ්‍යවත් වන පහත සඳහන් තොරුම් ලබා දෙනු ඇත.

පළමු වසර	මාසයට රු. 27,140/-
දෙවන වසර	මාසයට රු. 27,440/-
තෙවන වසර	මාසයට රු. 27,740/-

අනන්‍ය තොරුම් වලට අමතරව ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සිටිනුයුතුයේ අනුමත කරනු ලබන දීමනාද ලබා දෙනු ඇත.

ඈ) තොරුම් :

01. තෝරා ගන්නා අදාළීතමයින් පුහුණු කල ශිෂ්‍යවත් කොළඹ හෝ කඳනා හෙද විදුහලට වල ජීව හා බැඳුම් වලට බැඳීම් පසු කළ යුතුය.
02. තෝරා ගන්නා පුහුණු කල ශිෂ්‍යවත් වන පහත පසු A ප්‍රවේශයේ ස්ථිර මානසිකව තෝරාගැනීමේදී ජීවවිද්‍යා විෂයයේදී මහා රෝගාගාරයට අනුයුක්ත කරනු ලැබේ. ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ ස්ථිර සේවයට අනුයුක්ත කරනු ලබන හෙද ජීවවිද්‍යාවට වෙනම තෝරාගැනීමට බැඳීම් ස්ථිරව තෝරාගැනීම.
03. තෝරා ගන්නා අදාළීතමයින් සේවය අරඹනවිට අරමුදලට සහ සේවය සාර්ථකව අරමුදලට දායක විය යුතුය.
04. තෝරා ගනු ලබන අදාළීතමයින් ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයට පමණිම තෝරා ගන්නා පුහුණු කල ශිෂ්‍යවත් ස්ථිරව සේවයට හා අවම වශයෙන් ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ වසර (10) කලයුතු සේවය ජීවවිද්‍යාවට එකතුවිය යුතුය.
05. තෝරා ගන්නා අදාළීතමයින් පුහුණුව ආරම්භ කිරීමට පෙර අනන්‍ය සිටිනුයුතුය හා බැඳීම් ස්ථිරව ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සිටිනුයුතුය.
06. අනන්‍ය 4 සහ පසු සිටිනුයුතුයේ කොළඹ සේවයේදී ස්ථිරව පුහුණුව ලැබීමේදී අනන්‍යවන විටින් දැඩිව පුහුණු කල අයට (රු. 300,000/-) අයකරය සහ අනන්‍යවන විට සේවයේ රෝගාගාරයේදී දැඩි සේවය දැඩි ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සේවය සේවය පුහුණුවේ.
07. පුහුණුව ලබන කලයුතු වන විට සේවයේ සේවය සහ මානසික සේවය සහ සේවය සඳහා වන පහත පුහුණුව අරමුදලට සිටිනු ඇත.
08. අල්ලා කැපීම් පසු කළ කොළඹ හෝ කඳනා හෙද විදුහලට බැඳීම් ස්ථිරව සේවයට වන පහත පුහුණුව අරමුදලට සිටිනු ඇත.

අදාළීතමයන් සිටීමේදී

අනන්‍ය සඳහන් සුදුසුකම් සෑදී අදාළීතමයින් 2023.06.02 දිනට පෙර අධ්‍යයන, ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරයේ සිටිනුයුතුය, පුහුණුව සහ ජීවිතයට අදාළීතමයන් කොළඹ හෙද විදුහල, කඳනා හෙද විදුහල හෙද විදුහලේ "විෂය තෝරා ගැනීමේදී" පසුව සේවයේ සඳහන් කරනු යුතුය.

**අධ්‍යක්ෂ,
ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා රෝගාගාරය,
කලුගස්විටිය, පුහුණුව.**

ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலை

ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையுடன் இணைந்த கொழும்பு அல்லது கந்தான தாதியர் கல்லூரிக்கு தாதி மாணவிகளின் ஆட்சேர்ப்பு

ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையுடன் இணைந்த கொழும்பு அல்லது கந்தான தாதியர் கல்லூரிகளின் பயிற்சி பெறுவதற்காக ஆட்சேர்ப்பு செய்து கொள்வதற்கு சிப்க்காணப்படும் தகவல்களைப் பூரணப்படுத்துவ இணைப்பைப் பிரணவாதிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

(அ) கல்வித் தகவல்கள்:

- (i) உயோத. (உ.த) பரீட்சையில் வித்தியான பாடத்திட்டத்தில், உயிர்வியல் வித்தியானம்/ கணிதம்/ விவசாய வித்தியான பாடத்திட்டத்தில் அனைத்து பாடங்களிலும் (சாதாரண பொது பரீட்சை தவிர்த்த) ஒரே மட்டத்தில் சித்தி, பரமமய பாடத்திட்டத்தில் ஆறு 03 பாடங்களில் ஒரே மட்டத்தில் சித்தி.
- (ii) சிங்களம்/ தமிழ்/ கொழி, கணிதம், வித்தியானம் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய 04 பாடங்களில் திறமை சித்தியுடன், இரண்டிற்கு மேற்படாத மட்டங்களில் (06) ஆறு பாடங்களில் கல்விப் பொதுத் தராதரம் பத்தி (சாதாரண தரம்) பரீட்சையில் சித்தி பெற்றிருக்கும்.

- (ஆ) 1. 2023.06.02 அன்று வயது 18 இற்குக் குறைவாதவர்களுக்கு 25 இற்கு மேற்படாதவர்களுக்கு இயற்கை வேண்டும்.**
2. உயரம் 5' அடிக்குக் குறைவான இயற்கை வேண்டும்.
 3. திருமணம் முடிவாதவர்களுக்கு இயற்கை வேண்டும்.
 4. உடல் மற்றும் உடன ஆரோக்கியம் உடையவர்களுக்கு இயற்கை வேண்டும்.
 5. பயிற்சிக்கவந்த சித்தியான மட்டங்களில் வயது, திருமணமாதல் இயற்கை வேண்டும்.
 6. வேல் விண்ணப்பதாரர்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பிக்கும் வேண்டும்.

(இ) தேர்ந்தெடுக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்கள் கொழும்பு தாதியர் கல்லூரியில் (03) மூன்றுவருக்கு கல்விப் பயிற்சியைப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டுமென்றால், பயிற்சிக்க கவந்தில் பின்வரும் கொடுப்பனவுகள் வழங்கப்படும்.

முதலாம் ஆண்டு	மாதம் ரூப 27,140/-
இரண்டாம் ஆண்டு	மாதம் ரூப 27,440/-
மூன்றாம் ஆண்டு	மாதம் ரூப 27,740/-

மேற்படி கொடுப்பனவுகளிற்கு வேண்டுகளை ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலை சமையலகம் அனுப்பிக்கப்படும் கொடுப்பனவுகளுக்கு வழங்கப்படும்

(ஈ) நிபந்தனைகள்:

1. தேர்ந்தெடுக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்கள் பெறுவதற்குரிய கொழும்பு அல்லது கந்தான தாதியர் கல்லூரிகளின் உடய மற்றும் வித்தியானகளுக்காக உடயப்படுத்தல் வேண்டும்.
2. மூன்றுவருக்குக் பயிற்சிக்கவந்த விண்ணப்பதாரர்கள் முறையப்படுத்திய பின்னர் A தரத்தில் திறமை பதவியான தாதியானகளை ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையுடன் இணைத்துக் கொள்ளவேண்டுக. ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையில் திறமை சேவையான அனைத்துக் கொள்ளப்படும் தாதி அனுமதிக்கவந்த வேறு வைத்தியசாலையானகளுக்கு இடமாற்றம் கிடையாது.
3. தேர்ந்தெடுக்கவந்த விண்ணப்பதாரர்கள் கணிதம் சேவையான மற்றும் கணிதம் தரப்பெறும் கணிதம் சேவையான திறமை சேவையானகளை, ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையுடன் மூன்றுவருக்கு பயிற்சிக்கவந்த சித்தியான மட்டங்களில் (06) மட்டங்களில் (06) மட்டங்களில் உடயப்படுகை மற்றும் பின்வருகியவற்றில் அனைத்துத்திறமை வேண்டும்.
4. தேர்ந்தெடுக்கவந்த விண்ணப்பதாரர்கள் பயிற்சி ஆரம்பிக்கவந்த, மூன்று மேற்படி உடயப்படுகை மற்றும் பின்வருகியவை ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலையில் சமையலக மூலப்படுத்தல் வேண்டும்.
5. மேற்படி இணைப்பை 4 இன் பிரகாரம் உடயப்படுகை நிபந்தனைகள் மீறப்படுமானால், பயிற்சியான மூன்று மூன்று இடப்படுத்தியவை (மூன்று 300,000/- பின்வரும் மற்றும் பயிற்சியானகளுக்காக வைத்தியசாலை சமய, மேற்கொண்ட அனைத்து சேவையானகளையும் ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர வைத்தியசாலைச் சமையலக சேவையானகளை வழங்குவதில் வேண்டும்.
6. பயிற்சிக்க கவந்தில் பொது, திறமை சேவையான அல்லது உடய மற்றும் உடன ஆரோக்கியமாற்றவந்த உடயப்படுத்தியவட்டால் பயிற்சியான இணை, திறமை சேவையான நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்.
7. கோரப்படுகின்ற உடய தகவல்கள் இணைப்பை அல்லது உடய தகவல்கள் தகவல்கள் முன்னவைக்கவந்திருக்கின்றன உடயப்படுத்தியவட்டால், பயிற்சி இணை, திறமை சேவையான.

விண்ணப்பிக்கும் முறை-

மேற்படி விண்ணப்பிக்கும் தகவல்களை விண்ணப்பதாரர்கள், 2023.06.02 இற்கு முன்பும், 'பயிற்சியான ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலை, தலபுரட்டியா, நடுவெள்ளை' என்ற முகவரியில் விண்ணப்பிக்கும் வேண்டும். உடயப்படுகை இடய பக்க மேல் மூலையில் 'பாணய தாதியர் கல்லூரியான விண்ணப்பம்' என்கவந்திருக்கவந்த வேண்டும்.

**பயிற்சியான
ஸ்ரீ ஜயவர்தனபுர பொது வைத்தியசாலை,
தலபுரட்டியா,
நடுவெள்ளை.**